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Intervju med frontkjemper OLAV TUFT om forholdene på Falstad leir i 
efterkrigstiden. NRK Nord-Trøndelag, morgensending 4.5.1995. 

Innledning(mannlig programleder): på Falstad leir i Levanger 
og ved andre norske fengsler ble norske frontkjempere etter 
krigen utsatt for mishandling, fingerte avrettinger og slag og 
spark. Det viser en granskning gjort av lege Inger Cecilie 
stridsklev. 
Olav Tuft var en av frontkjemperne som satt på Falstad etter 
krigen. Han forteller til NRK Nord-Trøndelag at fingerte 
avrettinger var vanlig også på Falstad. 
Rita Kleven: Ei gransking lege Inger Cecilie stridsklev har 
foretatt blant 180 norske frontkjempere, viser at mange ble 
utsatt for mishandling i norske fengsel etter krigen. 
Granskinga er gjengitt i siste nummer av Tidsskrift for den 
Norske lægeforening. 
Olav Tuft var frontkjemper og satt på Fai~tad leir i Levanger 
2,5 år etter krigens slutt. Han opplevde at halvbroren døde i 
cella på Falstad etter at han ble slått i hodet under avhør i 
Trondheim, sier Olav Tuft. 
Forholdene i Falstad leir for norske frontkjempere etter 
krigen var vanskelige, sier han. Fingerte avrettinger var noe 
som var vanlig på Falstad etter krigen, forteller Olav Tuft. 
Olav Tuft: på Falstad hovedbygget, det var en firkantig 
gårdsplass inni der, og der vart vi oppstilt vi frontkjempere 
da, og skulle liksom føres ut i puljer ut før, som dem 
forestilt da, så skulle vi skytes. Der sto dem da med opphenta 
bajonetter rundt omkring hele gårdsplassen, politisoldatene. 
Og likeens så for dem og sprang mellom geleddan med opphenta 
bajonetter og stakk oss i bakenden med bajonetten da, skulle 
det forestill. 
Rita Kleven: Men det var aldri snakk om noen henretting? 
Olav Tuft: Nei, nei, det var ingen som vart henretta. 
Altså, det som var verst, var maten da, for vi fekk cirka 50 
gram brød om dag. Og så fekk vi ei gulna, sånn harskna 
spekesild, og så en potet da, og det var det hele. vi fikk 
bare det. 
Rita Kleven: 7. mai skal nye Falstad museum åpnes, og både 
dronning Sonja og prinsesse Martha Louise skal være til stede 
da. Falstadmuseet skal bli et minnesmerke over det som skjedde 
under krigen. Men det er ikke tatt med noe av det som skjedde 
i Falstad leir etter krigens slutt. 
Olav Tuft: Altså, eg vil sei det at en historie er en 
historie. Det skulle nå helst medtas alt i hop da, ellers er 
det ikke noen historie. 
Mannlig programleder: Det sa Olav Tuft som satt på Falstad 
leir etter krigens slutt. Reporter: Rita Kleven. 
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